



Norges  
Skiforbund

Valgkomiteens vurderinger og instilling til  
Fagmøte Langrenn juni 2024.



# Disposisjon

Valgkomiteen 2022-2024

Valgkomiteens arbeid

Valgkomiteens vurderinger

Valgkomiteens innstillinger m/presentasjon (LK, honorarer, LSV)

Valg

Anbefalinger til NSF (basert på inntrykk fra kretser og prosessen underveis)

Anbefalinger til ny Langrennskomite (basert på innspill fra kretser)



# Valgkomiteen 2022-2024

Medlem	Klubb/Krets	I valgkomiteen siden
Mari Ann Landsem Melhus	Henning skilag/ Nord-Trøndelag skikrets	2020-2022 (oktober 2021)
Stig E. Mortensen	KS Ski Lofoten / Nordland Skikrets	2022-2024 (oktober 2023)
Erland Ensrud (leder/sekretær)	Trøsken IL / Østfold Skikrets	2018-2020 (oktober 2019)



# Valgkomiteens arbeid

Valgkomiteen startet sitt arbeid i forbindelse med fagmøtet høsten 2023. Valgkomiteen har gjennomført 10 møter, alle som teams møter. Intervjuer med kandidater har vært en kombinasjon mellom fysisk /teams. Det er ingen direkte kostnader tilknyttet valgkomiteens arbeid. Leder av valgkomiteen Langrenn er også medlem av sentral valgkomite i NSF. Her har vedkommende deltatt på ett fysisk møte og fire digitale møter.

Det er NSF sentralt, som forespør nåværende tillitsvalgte om hvordan de stiller seg til gjenvalg. Dette ble gjort ved utsendelse av skjema med svarfrist 18.januar 2024. Samtlige i LK ønsket gjenvalg for ny periode.

De første intervjuene valgkomiteen gjorde med sittende LK viste at denne langrennskomiteen i egne øyne hadde fungert bedre enn på lenge, hadde gode diskusjoner, høyt under taket, var trygge på hverandre og opptrådte som et lag.

Videre har valgkomiteen sendt ut et spørsmålssett til alle LK-ledere der vi oppfordret til gjennomgang i respektive komiteer i hver krets. Valgkomiteen gikk gjennom besvarelsene og fant fellestrekk vi ønsket å se nærmere på. Hver LK-leder er i etterkant av nevnte spørring blitt ringt opp for å svare mer grundig rundt noen felles problemstillinger. Våre funn legges frem for fagmøtet. Det vil være valgkomiteens forslag til forbedringer ny langrennskomite bør ta tak i.

Valgkomiteen har fått flere innspill til kandidater og har gjennomført relativt mange intervjuer både til posisjon medlem, ungdomsrepresentant og leder. Det er godt med forslag fra enkelte kretser (se Oslo og Akershus), men vi savner forslag til kandidater fra flere store kretser & regioner. Det forholdet må vi ta tak i og endre frem til 2026.



# Valgkomiteens vurderinger

Valgkomiteen la i starten av arbeidet til grunn en hypotese om at langrenns- Norge trenger en fornying politisk/administrativt. Samtidig la vi til grunn at det har vært en krevende periode både med tanke på økonomi/marked, kommunikasjon, et kommende ski- VM, oppmerksomhet på bærekraft og oppmerksomhet på rekruttering/bredde. Valgkomiteen så tidlig ut fra Handlingsplanen og i samtaler med kretsene at vi manglet et omforent bilde av prioriteringer for norsk langrenn fremover.

Med nytt regime' administrativt gjennom blant annet ny daglig leder langrenn på plass (Cathrine Instebø) ser vi p.t. allerede endringer både administrativt, men også i forholdet mellom det administrative og det politiske. Mediebildet synes også å være noe endret i løpet av kort tid. Valgkomiteen Langrenn ser at med Cathrine Instebø i spissen, som ansvarlig endringsagent, vil kunne bidra til vesentlige endringer i forholdet mellom administrasjonen og komiteen. Det igjen vil kunne medføre flere forbedringer. Med endringene inkl. nye koster på Ullevaal ser vi at det er viktig å beholde roen og tryggheten i det politiske gjennom kontinuitet. Denne tryggheten handler om erfaringsoverføring. Valgkomiteen har videre merket seg at noen etterlyser endring. Hvilke endringer er det vanskeligere å få klarhet i. Valgkomiteen har kommet til at endring for endringens skyld ikke er riktig vei å gå. Valgkomiteen mener at de kommende to årene må benyttes til å stake ut en retning (strategi), der de viktigste utfordringene i norsk langrenn prioriteres. Ut fra det bildet er det mulig å velge den kompetanse, som skal bringe oss inn i fremtiden. Vi mener derfor at 2026 er året der en større fornying skjer i form av sammensetningen av LK, basert på et omforent tydelig endringsbehov. Prosessen frem dit krever sterk involvering av kretsene og kretsene må ta medeierskap.



# Valgkomiteens vurderinger

I valgkomiteens gjennomgang med kretsene har det kommet frem rosende ord om hvem de ulike personene i Langrenns komiteen er og hva de står for. Det siste gjelder i høyeste grad LK leder. I dette bildet legger vi også til grunn at dagens LK med leder har fungert bra som komite og medlemmene er svært motivert for å bidra fremover.

Antall år en tillitsvalgt har sittet tidligere har vært diskutert. Valgkomiteen kan ikke på skjønnsmessig grunnlag ta utgangspunkt i hva som er for riktig antall år å inneha et verv. Derfor har valgkomiteen ikke vektlagt dette i sine vurderinger. Samtidig anbefaler valgkomiteen at skistyret følger opp dette temaet videre.

Det bemerkes som et gjennomgangstema i hele organisasjonen at «vi driver brannslukking». Valgkomiteen kan ikke plassere ansvaret for dette kun hos LK. Det handler, slik valgkomiteen ser det, om et område som både administrasjonen og LK må ta fatt i og finne ut av sammen. Valgkomiteens vurdering er at vi denne våren allerede ser en positiv trend.

Valgkomiteen har funnet det riktig å forsterke ungdomspreget i komiteen. Med kun en ungdomsrepresentant i komiteen kan det bli et alibi for å ivareta ungdommen. Har vi to ungdommer skaper vi en sterkere prestasjonscelle og vi legger på den måten grunnlaget for en sterkere stemme i komiteen.



# Valgkomiteens vurderinger

Vi har lagt til grunn at vi ønsker ulikt kjønn i rollene leder og nestleder.

Når det gjelder diskusjonen rundt honorar til dagens LK leder så har kretsene på spørsmål fra valgkomiteen ikke vektlagt dette. De fleste uttaler at de vet for lite om de faktiske forhold til å ha noe mening om det. Valgkomiteen vurderer at saken slik den ble tatt opp fra LK og videre behandlet i skistyret kunne vært håndtert langt bedre. Valgkomiteen har vært tydelig hele veien på at rammene skistyret har lagt er det valgkomiteen kommer til å følge. Det vil kunne bety behov for mer tydelig rolle- og ansvarsfordeling i komiteen og i grensesnittet mellom komiteen og administrasjonen. Valgkomiteen vil uttrykke en usikkerhet rundt arbeidsbelastningen totalt for komiteen og for leder spesielt. Vi har vurdert om en økning av antallet i komiteen kan være rett vei og gå, men her er loven i utgangspunktet klar og vi er heller ikke sikre på om en økning i antall medlemmer ville gitt ønsket effekt. Samtidig anbefaler valgkomiteen at et kompensasjonsutvalg opprettes og gjennomgår dagens ordninger for å tilpasse dette til morgendagens rammebetingelser.

Valgkomiteens vurderinger av hver kandidat og kollegium gjennom prosessen frem til innstilling baserer seg på følgende kriterier: Geografi, kjønn, kompetanse og erfaring, aktivitet, bredde/topp, para, økonomi, marked, relasjoner, kommunikasjon, endring, arbeidskapasitet, evne til å samarbeide, evne til å tenke langsiktig, uavhengighet, habilitet.



Norges  
Skiforbund

# Valgkomiteens innstillinger



# Presentasjon av kandidater til Langrennskomiteen 2024-2026



# Valgkomiteens innstilling til ny Langrennskomite 2024-2026



Rolle	Navn	Klubb	Krets	Gjenvalg/Ny
Leder LK	Torbjørn Skogstad	Kvaløysletta Skilag	Troms Skikrets	Gjenvalg
Nestleder LK	Tone Haugen Ramstad	Nittedal IL	Akershus Skikrets	Gjenvalg
Komiteemedlem	Yngve Thorsen	Førde IL	Sogn og Fjordane Skikrins	Gjenvalg
Komiteemedlem	Berit Mogstad	Strindheim IL	Sør – Trøndelag Skikrets	Ny *
Komiteemedlem/Ungdomsrepresentant	Ragnhild Sivertsen	Leirådal IL	Nord – Trøndelag Skikrets	Ny
Komiteemedlem	Per Morten Nyeng	Ringebu-Fåvang Skiklubb	Oppland Skikrets	Gjenvalg

\* tidligere ungdomsrepresentant (2021-2024)



# Valgkomiteens innstilling til honorar for leder og medlemmer av Langrennsskolekomite 2024-2026

Valgkomiteen legger til grunn at det er skistyrets vedtak rundt honorar, som skal gjelde. Følgende honorar legges til grunn for perioden 2024-2026:

Leder: 5G \*

Komiteemedlemmer: 0,33G (2/3 0,5 G) \*

*\*G=grunnbeløpet i folketrygden ( G= kr.124028,-) (reguleres ca.1.mai hvert år)*



# Innstilling til styre i Langrennssportens Venner 2024-2026

Rolle	Navn	Gjenvalg/Ny
Styreleder	Per Nymoen	Gjenvalg
Styremedlem	Arvid Sulland	Gjenvalg
Styremedlem	Brit Baldishol	Gjenvalg
Styremedlem	Tiril Udnes Weng	Ny
Styremedlem	Lotta Udnes Weng	Ny
Styremedlem	Pål Goldberg	Ny
Styremedlem	Sjur Røthe	Ny



# Ny valgkomite langrenn 2024-2026

Mari Ann Landsem Melhus (leder)

Stig Mortensen (medlem)

Nytt medlem\*

\*Valgkomiteen foreslår at nytt medlem velges av fagmøtet høsten 2024 og valget skal inngå i agenda/sakliste for fagmøtet høsten 2024 (fysisk møte).



Norges  
Skiforbund

Valget



# Valget - gjennomføring

Når det gjelder fagmøtene står følgende under § 36, pkt. 3:

Reglene for vedtaksførhet og stemmegivning i NSFs lov gjelder også for fagmøtene



# Valget, gjennomføring

Reglene om stemmegivning i NIFs lov §2-21 er som følger:

(1) Med mindre annet er bestemt i denne lov, skal et vedtak, for å være gyldig, være truffet med alminnelig flertall av de avgitte stemmer. Ingen representant har mer enn én stemme, og ingen kan stemme på vegne av andre. Blanke stemmer skal anses som ikke avgitt.

(2) Valg foregår skriftlig hvis det foreligger mer enn ett forslag eller det fremmes krav om det.

Blanke stemmer, eller stemmer på kandidater som ikke er foreslåtte, eller som inneholder flere kandidater enn det antall som skal velges, teller ikke, og stemmene anses som ikke avgitt.

(3) Når et valg foregår enkeltvis og ingen kandidat oppnår mer enn halvparten av de avgitte stemmer, foretas omvalg mellom de to kandidater som har oppnådd flest stemmer. Er det ved omvalgstemmelikhet, avgjøres valget ved loddrekning.

(4) Når det ved valg skal velges flere ved en avstemning, må alle, for å anses valgt, ha mer enn halvparten av de avgitte stemmer. Dette gjelder ikke ved valg av varamedlem. Hvis ikke tilstrekkelig mange kandidater har oppnådd dette i første omgang, anses de valgt som har fått mer enn halvparten av stemmene. Det foretas så omvalg mellom de øvrige kandidater og etter denne avstemning anses de valgt som har fått flest stemmer. Er det ved omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved loddrekning.





Stemmeberettigede, tale og forslagsrett



Norges  
Skiforbund

Valgkomiteens anbefalinger til  
henholdsvis skistyret NSF og ny  
langrennskomite



# Anbefalinger fra valgkomiteen til Skistyret i NSF

Valgkomiteen Langrenn har valgt å oppsummere noen forhold vi ut fra funn underveis i prosessen mener skistyret bør se nærmere på og følge opp:

## **Antallet år en kan inneha et verv, som tillitsvalgt i Norges Skiforbund (NSF)**

Valgkomiteen langrenn har merket seg diskusjonene i media og internt omkring temaet hvor lenge tillitsvalgte bør eller kan sitte i en posisjon før andre bør ta over stafettpinnen. Det vil være feil om vi opererer i dette landskapet ut fra skjønn i hvert tilfelle eller i hver posisjon. Vi anbefaler derfor at skistyret kommer frem til et fast holdepunkt når det gjelder antall perioder eller antall år.

## **Honorarer for tillitsvalgte i Skiforbundet (NSF)**

Valgkomiteen Langrenn merker seg diskusjonen rundt honorarer og spesielt diskusjonen tilknyttet leder i Langrennskomiteen. Valgkomiteen mener saksbehandlingen kunne vært bedre internt i organisasjonen. Mediehåndteringen har vært skadelig både for involverte personer og for organisasjonen. Valgkomiteen har fått med seg at meningene i kretsene i nevnte sak er mangfoldig. Valgkomiteen er usikker på om regelverket slik det i dag i tilstrekkelig grad fanger opp de forhold en må ta i betraktning når en skal finne den riktige kompetanse til tillitsverv i organisasjonen i fremtiden.

Valgkomiteen mener derfor det er riktig at honorarer/ kompensasjonsordninger gjennomgås ved at NSF setter ned et kompensasjonsutvalg, som raskt arbeider frem et tidsriktig kompensasjonssystem for tillitsverv.

## **Organisering**

Valgkomiteen mener også at diskusjonen rundt arbeidsbelastning og honorar også har noe med hvorvidt vi som organisasjon er tydelige på roller og ansvar og hvordan vi er organisert i ski Norge. Vi er kommet frem til at vi også med ovenfornevnte bakteppe anbefaler en ny diskusjon rundt hvordan vi skal være organisert fremover.



# Anbefalinger til ny Langrennskomite fra valgkomiteen

Valgkomiteen Langrenn har valgt å oppsummere noen forhold vi ut fra funn underveis i prosessen (i kontaktene med kretsene) mener den nye Langrennskomiteen sammen med kretsene bør ta tak i:

- Samspillet mellom kretser og sentral LK kan utvikles positivt ved at LK medlemmene følger opp respektive kretser. Gjerne invitere seg inn på LK møter osv.
- LK sentralt deler dagsaktuelle saker internt jevnlig og at internkommunikasjon prioriteres, spesielt i saker med medieinteresse. På denne måten unngår en også at tillitsvalgte først blir orientert via media. anbefaler informasjon via whats app eller andre lignende plattformer.
- Mange i LK'ene krets kjenner lite til LK sentralt, hva LK driver med (har ansvar for) og hvilke fordeling av oppgaver LK sentralt gjør både internt og i forhold til administrasjonen. Valgkomiteen anbefaler at en ser på dette med tanke på opplæring av tillitsvalgte samt deler mer om hvem gjør hva.
- LK sentralt oppleves som lite synlige ute i Ski Norge. LK sentralt bør sammen med kretsene finne ut hvordan en kan utnytte samspillet bedre.
- Modellen med skiklubbutviklere får svært gode tilbakemeldinger og bør forsterkes.
- Mange kretser mener « for mye toppsatsing» har preget perioden.
- Kostnadsnivået og arbeidet med utjevning av kostnader er fortsatt en stor utfordring i organisasjonen.
- Flere kretser mener terminlistene for henholdsvis junior og senior tar for mange helger, som kunne vært frigjort til lokal satsing.
- Med bakgrunn i at Strategi/Handlingsplan 2022-2024 spredte seg mye (mange satsingsområder) mener kretsene at Strategi/Handlingsplan fremover bør ha oppmerksomhet på få - og de viktigste områdene for at langrenn får en lys fremtid i Norge og Internasjonalt. De viktigste områdene skal ha oppmerksomhet i hele organisasjonen og gjennom hele planperioden. Dette krever sterk involvering med kretsene.